

NAGRODA DLA PRO OMNIBUS

16 listopada 2007 r. tłumy gości przybyły na Zamek Królewski w Warszawie, by wziąć udział w uroczystej Gali Laureatów, podczas której ogłoszono wyniki tegorocznej edycji rankingu Perły Polskiej Gospodarki. Organizowany od 5. lat wspólnie przez anglojęzyczny miesięcznik gospodarczy Polish Market i Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk (INE PAN) wyróżnia najbardziej efektywne ekonomicznie przedsiębiorstwa w Polsce. Patronat Honorowy sprawują Minister Gospodarki i Danuta Hübner - Komisarz Unii Europejskiej ds. Polityki Regionalnej. *Nie zabrakło akcentów z Ciechocinka !!!*

Gości Gali powitała Krystyna Woźniak-Trzosek, redaktor naczelna „Polish Market”. Wśród nich byli przedstawiciel kancelarii Prezydenta RP, parlamentarzyści, obecni i byli ministrowie, przedstawiciele władz samorządowych i wojewódzkich, korpusu dyplomatycznego i biur radców handlowych, świata nauki oraz - last but not least - klubów i stowarzyszeń biznesowych, w tym Fundacji Teraz Polska, Polskiej Konfederacji Pracodawców Polskich, Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Bussines Center Club, Polskiego Klubu Biznesu, Europejskiego Forum Właścielek Firm i Krajowej Izby Gospodarczej.

Ranking - Perły Polskiej Gospodarki jest najbardziej obiektywnym pozycjonowaniem przedsiębiorstw, bowiem opiera się na metodologii wskaźnikach oceniających całe spektrum ich działalności, a pozycja na liście rankingowej zależy nie tylko od wielkości przedsiębiorstwa mierzonego wartością przychodów ogółem, ale od jego efektywności, dynamiki i płynności finansowej. W rankingu ocenianych jest około 1000 przedsiębiorstw, których przychody przekraczają 100 mln zł.

Galę tradycyjnie prowadziła Katarzyna Dowbor, pierwszym artystą, który pojawił się na scenie był Łukasz Kuropaczewski, który dwa tygodnie wcześniej z sukcesem wystąpił na scenie legendarnej nowojorskiej Carnegie Hall. W Sali Balowej Zamku Królewskiego wykonał „Romans miłosny” anonimowego kompozytora, dwie części: „Alla Polacca” i „Oberek” z suity "in Modo Polonico" Aleksandra Tansmana i „Asturia” Izaaka Albeniza, a następnie... błyskawicznie został przewieziony na lotnisko. Następnego dnia wystąpił w słynnej Concertgebouw w Amsterdamie i - zdaniem organizatorów - był to najlepszy od kilku lat koncert w tej recitalowej serii.

Oprócz „Perł Polskiej Gospodarki” od dwóch lat osobom, które przyczyniają się do promocji Polski zagranicą, Kapituła przyznaje „Perły Honorowe”. W tym roku otrzymali je w kategoriach: gospodarka - Giełda Papierów Wartościowych (dyplomy otrzymali jej twórcy - Wiesław Rozłucki i Jacek Socha oraz prezes - Ludwik Sobolewski); nauka - prof. Alicja Chybicka z Kliniki Transplantologii Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej Akademii Medycznej we Wrocławiu; kultura - Urszula Dudziak światowej sławy wokalistka

jazzowa; krzewienia polskich tradycji i wartości patriotycznych - Ryszard Kaczorowski Prezydent Rzeczypospolitej na Uchodźstwie i w kategorii krzewienia wartości społecznych - Fundacja Pro Omnibus - Perłę odebrał prezes Fundacji Mirosław Satora, i grupa wokalna Partita.

Laureaci Perł Honorowych otrzymali również niespodzianki od firmy Apart, przekazaną przez Katarzynę Jakubowską, dyrektora sprzedaży.

Laureatom dyplomy wręczali Krystyna Woźniak-Trzosek i prof. Leszek Jasiński, dyrektor INE PAN. A ponieważ laureatów było wielu, więc impreza nieco się przeciągnęła. Niemal wszyscy czekali na finał, czyli część artystyczną.

Po Piotrze Salaberze, kompozytorze i pianście, i Ewie Lewandowskiej, laureatce Grand Prix tegorocznego Festiwalu w Ciechocinku, wystąpili laureaci „Perł Honorowych”: Urszula Dudziak, która swój mini recital rozpoczęła jazzującą wersją „Yesterday” the Beatles, by później pokazać, że nie na darmo jest w światowej czołówce wokalistek jazzowych oraz zespół wokalny Partia, który w tym roku obchodzi swoje 40-lecie pracy. Pozostając w kręgu bohemy warto dodać, że wśród gości byli również m.in. Iza Trojanowska, Krystyna Prońko, Jan Pietrzak i Marek Majewski.

W tym roku patronat medialny nad Galą objęło: Builder, Manager Magazine, Nasz Rynek Kapitałowy, PAP, Polskie Radio TRÓJKA, Stolica, TVP Polonia, TVP Info.

Tekst na podstawie Polish Market



fot. Maciej Szczurek